PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2017
N 255
О внесении дополнений в  муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе на 2015 -2017 годы», утвержденную постановление администрации Шарангского муниципального район от 17.09.2014 №569
В соответствии с рекомендациями Управления региональной безопасности и мобилизационной подготовки Нижегородской области от 11.10.2016 №521-01-09-282/16 «О направлении информации» и в целях профилактики преступлений и правонарушений, связанных с семейно-бытовым насилием в Шарангском муниципальном районе администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Шарангском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 17.09.2014 №569 следующие дополнения:

1.1. В пункте 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2 «Текст программы» Задачу 3 дополнить пунктом 3.9, подпунктами 3.9.1-3.9.10. следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования (по годам в разрезе источников), тыс.руб.

	2017г.

	3.9
	Профилактика преступлений и правонарушений, связанных с семейно-бытовым насилием

	3.9.1.
	Организация и проведение культурно-просветительных мероприятий, направленных на повышение престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций в Шарангском муниципальном районе
	2017г
	 Районный отдел образования, отдел культуры

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.2.
	Освещение в районной газете «Знамя победы», МП Шарангское телевидение «Истоки»,вопросов направленных на повышение престижа семьи в обществе, пропаганды семейного образа жизни и укрепления семейных традиций
	2017г
	районная  газета «Знамя победы», МП Шарангское телевидение «Истоки»

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.3.
	Организация работы по ведению в межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Шарангского муниципального района реестра неблагополучных адресов, а также лиц, совершающих правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений, с последующим периодичным информированием правоохранительных органов и иных субъектов профилактики в соответствии с их компетенцией
	2017г
	администрация района

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.4.
	Организация и проведение рейдовых мероприятий «социального патруля» по семьям, признанным находящимися в социально опасном положении, с выработкой мер социальной поддержки детей, проживающих в данных семьях
	2017г
	отделение полиции (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет
	0

	Прочие источники

	3.9.5.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях «круглых столов» по проблеме защиты детей от преступных посягательств
	2017г
	районный отдел образования

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.6.
	Организация и проведение анкетирования среди учащихся образовательных учреждений с целью выявления случаев жестокого обращения с детьми
	2017г
	районный отдел образования

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.7.
	Организация и проведение тематических «Родительских школ», направленных на профилактику семейно-бытового насилия и жестокого обращения с детьми
	2017г
	районный отдел образования

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.8.
	Организация и проведение целевых оперативно-профилактических мероприятий по предупреждению тяжких и особо тяжких преступлений против жизни и здоровья граждан, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений, в состоянии алкогольного или наркотического опьянения
	2017г
	отделение полиции (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.9.
	Организация и проведение рейдов по местам проживания социально незащищенных категорий населения с целью своевременного выявления и полноты учета лиц, систематически допускающих правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений
	2017г
	отделение полиции (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

	3.9.10
	Организация и проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений среди осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, и иным мерам уголовно-правового характера
	2017г
	отделение полиции (дислокация пгт Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию),

	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	0

	Прочие источники

Глава администрации
О.Л. Зыков

Головина О.А.

2-18-81

Зав. орг. – прав. отделом